



**ORÇAMENTO** Curvelo, 13 de julho de 2021.

À Prefeitura Municipal de Morro da Garça MG

Dptº de Compras

Conforme solicitado, segue orçamento de materiais para paisagismo solicitada e entregue na cidade.

ITEM	UN	R\$UN	R\$TOTAL
GRAMA ESMERALDA	230m <sup>2</sup>	R\$15,50	3565,00
LIRIOPES	20	18,00	360,00
BEIJOS VARIADOS	45	6,50	292,50
RAVENALA 1,80MT	2	180,00	360,00
CLUZIA CERCA VIVA	34	28,00	952,00
CLOROFITO	60	6,00	360,00
IRIS	6	25,00	150,00
MINI FORMIO RUBRO	24	30,00	720,00
PODOCARPOS 1,50M	7	35,00	245,00
CICA 0,10CM TRONCO	3	180,00	540,00
DESILIRIO	1	370,00	370,00
FENIX 1,50M	2	250,00	500,00
MINI IXORIA	30	8,50	255,00
GRAMA PRETA	60	5,00	300,00
MINI SPATIFILLUS	45	9,00	405,00
ILEIA ROXA	4	35,00	140,00
BROMELIA NEOROGELIA	6	50,00	300,00
VASO CIMENTO QUADRADO MEDIO 0,37X0,40	34	85,00	2890,00
CASCA PINUS POLITA	3	55,00	165,00
PEDRISCO BRANCO	10	50,00	500,00
LIMITADOR DE GRAMA ROLO 50M	3	320,00	1455,00
CALCARIO DOLOMITICO SC 50KG	5	15,00	75,00
SUPERFOSFATO SIMPLES SC50KG	3	88,00	264,00
<b>TOTAL</b>		<b>15.063,50</b>	

Entrega em 7 dias úteis.

Sem mais para o momento,

Desde já agradecemos.

*Leoni Silveira*

**Floricultura Flor de Liz**

FLORICULTURA SILVÉRIO E OLIVEIRA LTDA ME CNPJ: 04.726.405/0001-62

Endereço: Rua Zuzu Angel n° 122 Centro Curvelo MG Cep 35790-000

Tel: (38)3722-2787 / (38)99952-2787

*scb*



XP Serviços Ltda.  
CNPJ 37.435.780/0001-02  
+55 (38) 99889-5030  
+55 (38) 99963-8866  
xpservicos@yahoo.com

Avenida Soares dos Santos, 506, Centro  
Curvelo - MG | CEP 35790-291



## PROPOSTA COMERCIAL 003-2021 | Materiais de Jardinagem

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA - MG

### MATERIAIS

Descrição	Preço unitário	Unidade	Quantidade	Valor
Grama Esmeralda	R\$ 15,35	m <sup>2</sup>	230	R\$ 3.530,50
Barba de serpente Touceira	R\$ 16,70	muda	20	R\$ 334,00
Beijo comum	R\$ 5,55	muda	45	R\$ 249,75
Palmeira Ravenala (1,80MT)	R\$ 159,80	muda	2	R\$ 319,60
(cerca viva) clusia	R\$ 24,20	muda	34	R\$ 822,80
Clorofito variegato	R\$ 5,50	muda	60	R\$ 330,00
Iris Touceira	R\$ 23,90	muda	6	R\$ 143,40
Mini Formio Rumbro	R\$ 24,90	muda	24	R\$ 597,60
Podocarpus 1,50MT	R\$ 29,90	muda	7	R\$ 209,30
Palmeira Cica 0,10 Tronco	R\$ 158,00	muda	3	R\$ 474,00
Desilírio touceira	R\$ 358,90	muda	1	R\$ 358,90
Palmeira fênix 150MT	R\$ 235,80	muda	2	R\$ 471,60
Mini Ixoria	R\$ 7,99	muda	30	R\$ 239,70
Grama Preta	R\$ 3,90	muda	60	R\$ 234,00
Mini Spatífilus	R\$ 8,30	muda	45	R\$ 373,50
Iléia Rubra	R\$ 29,90	muda	4	R\$ 119,60
Bromélia Neoregelia	R\$ 47,80	muda	6	R\$ 286,80
Vasos de Cimento Quadrado (tamanho médio 0,37x0,40 MT)	R\$ 79,00	peça	34	R\$ 2.686,00
Casca de Pinus Polida (SC 25LT)	R\$ 49,90	SC 40 litros	3	R\$ 149,70
Pedrisco Branco	R\$ 47,90	SC 15 kg	10	R\$ 479,00
Pedrisco de rio	R\$ 47,90	SC 15 kg	15	R\$ 718,50
Limitador de Grama	R\$ 299,00	caixa 50 m	3	R\$ 897,00
Calcário Dolomítico	R\$ 13,90	saco 50kg	5	R\$ 69,50
Superfosfato Simples	R\$ 79,50	saco 50kg	3	R\$ 238,50

**Subtotal materiais**

**R\$ 14.333,25**

VALOR TOTAL

R\$ 14.333,25

Curvelo, 17/09/2021



XP Serviços Ltda.

XP

CFTA 01207249602





CLAUDIO COMERCIO DE FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS, SEMENTES, GRAMAS E FEIRAS LTDA  
"PARAISO DAS FLORES"



R. Dalila Alves da Cunha, 152, Centro, Mateus Leme, MG  
Cep 35.670-000 [paraiso.floresml@gmail.com](mailto:paraiso.floresml@gmail.com) (31) 3535-2487

### ORÇAMENTO - 13/07/21

Solicitante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA MG

Setor de Compras

A proposta se refere fornecimento de material solicitado.

### DESCRIPTIVO

ITEM	UN	R\$UN	R\$TOTAL
BEIJOS VARIADOS	45	11,00	495,00
MINI FORMIO RUBRO	24	34,50	828,00
DESILIRIO	1	371,00	371,00
RAVENALA 1,80MT	2	185,00	370,00
CICA 0,10CM TRONCO	3	180,00	540,00
PODOCARPOS 1,50M	7	40,00	280,00
GRAMA ESMERALDA	230m <sup>2</sup>	R\$16,00	3680,00
MINI IXORIA	30	9,50	285,00
LIRIOPE	20	21,00	420,00
MINI SPATIFILLUS	45	15,00	675,00
ILEIA ROXA	4	35,00	140,00
CLUZIA CERCA VIVA	34	32,00	1088,00
FENIX 1,50M	2	260,00	520,00
GRAMA PRETA	60	10,00	600,00
PEDRISCO BRANCO	10	55,00	550,00
VASO CIMENTO QUADRADO MEDIO 0,37X0,40	34	90,00	3060,00
LIMITADOR DE GRAMA ROLO 50M	3	325,00	975,00
CALCARIO DOLOMITICO SC 50KG	5	19,00	95,00
BROMELIA NEOROGELIA	6	55,00	330,00
SUPERFOSFATO SIMPLES SC50KG	3	90,00	270,00
CLOROFITO	60	10,00	600,00
IRIS	6	30,00	180,00
CASCA PINUS POLIDA	3	60,00	180,00

**TOTAL: R\$16.532,00**

Condição de pagamento: 30 dias

Atenciosamente,

Floricultura Paraiso das Flores CNPJ 20.379.432/0001-62